СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕ-СМОРОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30.12.2015 г  № 23

с.Верхнесмородино

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению.

На основании  Федерального  закона Российской Федерации «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 г № 8-ФЗ (в
редакции от 28.07.2012 г. № 138 ФЗ, от 28.07.2012 г. № 138 ФЗ) , Федерального закона Российской Федерации от 14.12.2015 г. №
359-ФЗ « О Федеральном бюджете на  2016 год» Постановления Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года №
813 «О сроках  индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по
погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера
социального размера на погребение» Собрание депутатов Верхне-Смородинского сельсовета Поныровского района Курской
области РЕШИЛО :

1.Утвердить стоимость услуг по погребению, предоставляемых в соответствии со ст.9 Федерального закона от 12.01.1996 г. №8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле» на  2016 год в размере 5277 руб.28 коп (приложение  №1).

2.Утвердить стоимость услуг  по погребению, предоставляемых в соответствии со ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 г. №8-
ФЗ «О погребении и похоронном деле», оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, по
погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного
представителя умершего на 2016 год в размере 5277 руб.28 коп. (приложение № 2).

3. Решение вступает в силу  с момента  согласования стоимости ритуальных услуг с уполномоченными органами и
распространяет свои  действия на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Председатель Собрания депутатов

Верхне-Смородинского сельсовета

Поныровского района  Курской области ___________ В.Н.Кучерявенко

Глава Верхне-Смородинского сельсовета

Поныровского района Курской области  ___________ И.П.Дородных